

**Protokół I**  
**z obrad I sesji Rady Gminy Sławatycze**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.**  
**w Sali GOK Sławatycze**

**Sesja trwała od godz.10.00 do 11.00**

Przed rozpoczęciem obrad głos zabrał p.Arkadiusz Misztal - Sekretarz Gminy,który zapoznał wszystkich z zasadą przeprowadzenia pierwszej Sesji Rady Gminy.

Następnie najstarszy radny Ireneusz Ślżak poprosił o zwolnienie go z prowadzenia obrad do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.W związku z powyższym do prowadzenia obrad został poproszony radny Stanisław Pawlik kolejny wiekiem radny,który wyraził na to zgodę.

***Przed rozpoczęciem obrad I sesji Rady Gminy Sławatycze prowadzący obrady radny p. Stanisław Pawlik poprosił wszystkich o powstanie i został odegrany hymn państwowy.***

**Ad. 1**

Obrady I Sesji Rady Gminy Sławatycze rozpoczął najstarszy radny Rady Gminy Sławatycze p. Stanisław Pawlik,który powitał wszystkich zebranych na obradach radnych ,gości zaproszonych, kierowników instytucji (obecnych wg. listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu) oraz wyborców W obradach uczestniczyli również Wójt Gminy – Grzegorz Kiec, p. Ewa Lorenc – Skarbnik Gminy i p. Arkadiusz Misztal – Sekretarz Gminy.

**Ad. 2**

Radny p. Stanisław Pawlik na podstawie listy obecności (stanowiącej załącznik do protokołu) stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi władne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### Ad. 3

W kolejnym punkcie obrad radny pan Stanisław Pawlik poprosił obecnego na Sesji pana Gerarda Skalskiego – Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń dotyczących stwierdzenia wyboru na radnych oraz Wójta Gminy.

### Ad. 4

W 4 punkcie obrad prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie a następnie odczytał rotę ślubowania **„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**.

(tekst ślubowania stanowi załącznik do protokołu z sesji). Po jej odczytaniu najmłodsza radna p. Magdalena Józwick z listy obecności odczytała radnych , którzy poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję tak mi dopomóż Bóg„ - potwierdzali złożenie ślubowania.

Po złożeniu ślubowania przez radnych prowadzący obrady p Stanisław Pawlik poprosił wszystkich o powstanie - przystępując do ślubowania Wójta Gminy odczytał rotę ślubowania **„Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”**.

(tekst ślubowania stanowi załącznik do protokołu z sesji)

Wójt Gminy Grzegorz Kiec potwierdził ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów,ślubuję tak mi dopomóż Bóg „.Po złożeniu ślubowania Wójt Gminy Grzegorz Kiec podziękował wyborcom za dokonany wybór,pogratulował nowowwybranym radnym gminy.Zapewnił też, iż wspólnie z Radą Gminy dołoży wszelkich starań dbać o gminę i jej mieszkańców.

### Ad. 5

Następnie przystępując do kolejnego punktu obrad radny pan Stanisław Pawlik zapoznał radnych przez odczytanie z proponowanym porządkiem obrad na sesję. Radny Zenon Oniszczyk zgłosił poprawki do odczytanego porządku obrad a mianowicie przenieść punkt o wyborze komisji Rady Gminy, podjęcie uchwał o dietach radnych,dietoryczalcie

Przewodniczącego i uchwałę o wynagrodzeniu Wójta Gminy na obrady kolejnej Sesji Rady Gminy. Radny uzasadniając swoje wystąpienie zwrócił uwagę, że nowi radni powinni się zapoznać z takimi dokumentami jak Statut Gminy, Regulamin Rady Gminy aby mieć potrzebną wiedzę na temat komisji stałych Rady, ich zasad działania, które są niezbędne do zgłoszenia radnych do udziału w poszczególnych komisjach. W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do porządku obrad prowadzący obrady radny Stanisław Pawlik jeszcze raz odczytał porządek obrad pomijając te punkty, które zgłoszono do ujęcia na obrady kolejnej Sesji.

### **Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego oraz zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.
4. Złożenie ślubowanie przez Radnych i Wójta Gminy.
5. Ustalenie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
  - powołanie Komisji Skrutacyjnej;
  - zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy;
  - zapoznanie z Regulaminem wyboru Przewodniczącego Rady Gminy;
  - przeprowadzenie głosowania (tajnego);
  - podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
  - zgłaszanie kandydatów;
  - przeprowadzenie głosowania (tajnego);
  - podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
8. Zakończenie obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie tj. przy 15 radnych – za.

### **Ad. 6**

W kolejnym punkcie obrad pan Stanisław Pawlik zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Prowadzący obrady poinformował, że członkami Komisji Skrutacyjnej mogą być te osoby z Rady, które nie będą kandydowały na stanowisko Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy a muszą jednocześnie wyrazić zgodę na prace w w/w Komisji. W związku z powyższym zgłoszono następujące osoby : Zenon Oniszczyk , Dorota Sobczuk i Magdalena Józwicka – w/w radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. Po ukonstytuowaniu się przewodniczącym została p. Zenon Oniszczyk natomiast p. Dorota Sobczuk i Magdalena Józwicka członkami komisji. Powołana komisja w takim składzie została przyjęta przez radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przy 15 głosach – za. Prowadzący obrady radny Stanisław Pawlik zapoznał radnych z Regulaminem przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. zgłoszona została radna p Józefa Buczek radna wyraziła zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem kolejnych kandydatów lista zgłoszeń została zamknięta. Na czas pracy Komisji Skrutacyjnej prowadzący obrady zarządził przerwę w obradach, a Komisja przystąpiła do przygotowania kart do głosowania .Po zakończonej przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty i wszyscy radni oddali swój głos wrzucając kartkę do przygotowanej urny.

Po wyjęciu kart Komisja przystąpiła do liczenia głosów, w wyniku czego zgłoszona kandydatka **radna p.Józefa Buczek otrzymała 15 głosów – za .**

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji przystąpił do odczytania protokołu sporządzonego na okoliczność wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sławatycze. (odczytany protokół stanowi załącznik do protokołu z sesji).

Następnie pan Stanisław Pawlik odczytał **Uchwałę Nr I/1/2014 z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych przy 14 głosach – za. i 1 głos – wstrzymujący się radny pan Stanisław Pawlik po złożeniu gratulacji wybranej Przewodniczącej Rady Gminy poprosił jednocześnie o dalsze prowadzenie obrad.

Pani Przewodnicząca Józefa Buczek przystępując do prowadzenia sesji. Podziękowała wszystkim za oddanie na jej kandydaturę głosu.Złożyła deklarację, że jako Przewodnicząca będzie starała się w sposób kompetentny, rzetelny i zgodny z prawem kierować pracami Rady dla dobra naszej Małej Ojczyzny i jej mieszkańców.

**Ad. 7**

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. W związku z powyższym pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono radnego Radosława Trzeciaka który wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń lista została zamknięta a Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Przygotowane karty zostały rozdane radnym, którzy oddając swój głos wrzucali karty do przygotowanej urny.

Po przeliczeniu głosów **radny p. Radosław Trzeciak otrzymał 15** głosów za, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół sporządzony na okoliczność dokonania wyboru wiceprzewodniczącego (protokół stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady Gminy}. Następnie pani Przewodnicząca odczytała **Uchwałę Nr I / 2 / 2014 z dnia 1 grudnia 2014 Rady Gminy w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy**, która w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za i 1 głos wstrzymujący się. Tym samym radny Radosław Trzeciak został Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Pan Wiceprzewodniczący po odebraniu gratulacji podziękował za oddanie na jego kandydaturę głosów.

**Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za obecność i na tym zakończono I Sesję Rady Gminy Sławatycze.

**Protokółowała**

  
**Regina Parczewska**

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Józefa Buczek